O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal aprovou, 
e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1.° - Fica aberto um Crédito Adicional Especial no montante de R$ 4.601.000,00 

(Quatro Milhões, Seiscentos e Um Mil Reais), destinado a atender as despesas com a seguinte 
dotação orçamentária: 

02.05 

12.361.1006.1020 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES 

4490.92.00.1125.0000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES FISCAL 230.000,00